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Til Praksisplanudvalget, Region Midtjylland 

I Lemvig kommune oplever vi udfordringer med at rekruttere læger til forskellige 
funktioner. Det er vi kede af, da det har betydning for den sundhedsmæssige kva-
litet vi kan levere til borgerne i vores kommune. 

Der er nationalt fokus på ansættelse af plejehjemslæger, som kan fremme sund-
heden og øge trygheden hos plejehjemsbeboere og være en god sparringspartner 
for det sundhedsfaglige personale. I Lemvig Kommune har det ikke været muligt 
at rekruttere læger til ordningen. 

Tidligere har vi haft en praksiskonsulent fra almen praksis, hvilket gav et smidigt 
samarbejde mellem kommunen og lægerne. Da pågældende stoppede, har det ik-
ke været muligt at rekruttere en ny til stillingen blandt PLO-lægerne i kommunen. 
Det er vi ærgerlige over, da samspillet og forståelsen af hinandens perspektiver og 
udvikling af nye fælles indsatser til gavn for borgerne og samarbejdet generelt, 
vanskeliggøres. 

Vi har rejst udfordringen i Kommunalt Lægeligt Udvalg (KLU), og det har på nuvæ-
rende tidspunkt ikke været muligt at indgå aftale med praktiserende læger (PLO) i 
kommunen om hverken plejehjemslæger eller praksiskonsulenter i Lemvig Kom-
mune. 

Foruden de 2 nævnte lægefaglige funktioner, har vi i KLU drøftet, om der kunne 
findes en beredskabslæge fra almen praksis, i relation til Covid-19 epidemien. 
Lemvig Kommune erfarer ligeledes her, at ingen har interesse i funktionen. 

Senest har problemstillingen været taget op i regi af Styregruppen for et samlet 
Lemvig Sundhedshus, hvor vi har ønsket at drøfte mulighederne for at samarbejde 
med Klinik for Almen Medicin, Regionsklinikken, om ordningerne. Klinik for Almen 
Medicin har for nuværende ikke mulighed for at varetage opgaverne.  

Koncernøkonomi i Region Midtjylland har undersøgt, hvilke muligheder Lemvig 
Kommune har for at rekruttere læger til opgaven omkring plejehjemslæger/de læ-
gefaglige opgaver. Koncernøkonomi henviser til, at Lemvig kommune kan rejse sa-
gen i Praksis Plan Udvalget. 

Social- og sundhedsudvalget i Lemvig kommune er meget optaget af, at borgerne 
får den bedst mulige lægefaglige dækning, både hvad angår praktiserende læger, 
plejehjemslæger, beredskabslæger og også praksiskonsulent.  
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Udvalget ser gerne, at der tages initiativer til at skabe et stærkt (læge/sundheds) 
fagligt miljø i området, bl.a. knyttet op på det kommende Sundhedscenter. Måske 
kan skabelse af flere uddannelsesstillinger for læger være en af vejene at gå? 

Vi håber at Praksis Plan Udvalget vil drøftet udfordringerne for Lemvig Kommune 
og vende tilbage med løsningsmuligheder.  

 

Med venlig hilsen 

 

Gunnar Lisby Kjær 

Formand for Social- og sundhedsudvalget. 

 


